

FONDAZIONE CAVOUR

Piazza Visconti Venosta n. 2 - 10026 Santena (TO)

Codice fiscale 82004870018

Partita iva 04776530018

BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31.12.2016

Gli importi presenti sono espressi in unità di euro

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	31.12.2016	31.12.2015
A) CREDITI VERSO SOCI P/VERS.TI ANCORA DOVUTI		
I) parte già richiamata	-	-
II) parte non richiamata	-	-
A) TOTALE CREDITI VERSO SOCI P/VERS.TI ANCORA DOVUTI	-	-
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		
1) Immobilizzazioni immateriali	45.197	6.040
2) -Fondo ammortamento immob. immateriali	5.539	3.147
I) TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	39.658	2.893
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		
1) Immobilizzazioni materiali	139.841	60.173
2) -Fondo ammortamento immob. materiali	41.303	33.039
II) TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	98.538	27.134
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		
1) Crediti		
<i>b) esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	1.078	1.048
1) TOTALE Crediti	1.078	1.048
III) TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	1.078	1.048
B) TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	139.274	31.075
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I) RIMANENZE	12.597	945
II) CREDITI :		
1) Esigibili entro l'esercizio successivo	545.475	577.014

II) TOTALE CREDITI :	545.475	577.014
III) ATTIVITA' FINANZIARIE (non immobilizz.)	-	-
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE	315.981	393.959
C) TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	874.052	971.918
D) RATEI E RISCONTI	26.970	18.035
TOTALE STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	1.040.297	1.021.028

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	31.12.2016	31.12.2015
A) PATRIMONIO NETTO		
I) Fondo di dotazione		
- Fondo di dotazione iniziale	107	107
- Fondo di dotazione disponibile	754.250	754.250
- Fondo di dotazione indisponibile	490.250	490.250
- Fondo di dotazione Città di Torino per spese di investimento	130.000	-
- Fondo di acquisizione Cimeli Cavouriani e oneri inerenti	54.200	52.200
I) Totale Fondo di dotazione	1.428.807	1.296.807
VII) Altre riserve:		
<i>v) Altre riserve di capitale</i>	1	2
VII) TOTALE Altre riserve:	1	2
VIII) Avanzi (disavanzi) di gestione esercizi precedenti		
- avanzi di gestione esercizi precedenti	76.385	74.245
- disavanzi di gestione esercizi precedenti	(869.251)	(869.251)
VIII) Totale Avanzi (Disavanzi) di gestione esercizi precedenti	(792.866)	(795.006)
IX) Avanzo (disavanzo) di gestione		
<i>a) Avanzo (disavanzo) di gestione</i>	(132.047)	2.140
IX) TOTALE Avanzo (disavanzo) di gestione	(132.047)	2.140
A) TOTALE PATRIMONIO NETTO	503.895	503.943
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	159.422	181.151
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO	13.225	20.943
D) DEBITI		
1) Esigibili entro l'esercizio successivo	167.139	120.482
D) TOTALE DEBITI	167.139	120.482
E) RATEI E RISCONTI	196.616	194.509
TOTALE STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	1.040.297	1.021.028

CONTO ECONOMICO	31.12.2016	31.12.2015
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	17.866	9.977
5) Altri ricavi e proventi		
a) Contributi in c/esercizio	341.160	470.714
b) Altri ricavi e proventi	26.361	7.001
5) TOTALE Altri ricavi e proventi	367.521	477.715
A) TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	385.387	487.692
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) per materie prime,suss.,di cons.e merci	7.682	5.530
7) per servizi	416.912	388.105
8) per godimento di beni di terzi	1.274	1.100
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	55.826	44.063
b) oneri sociali	16.833	13.375
c) trattamento di fine rapporto	2.789	4.056
c) trattamento di quiscienza e simili	1.344	-
e) altri costi	-	-
9) TOTALE per il personale:	76.792	61.494
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a) ammort. immobilizz. immateriali	4.472	723
b) ammort. immobilizz. materiali	8.983	8.207
10) TOTALE ammortamenti e svalutazioni:	13.455	8.930
11) variazi.riman.di mat.prime,suss.di cons.e merci	(11.653)	99
12) accantonamenti per rischi	-	10.000
14) oneri diversi di gestione	5.106	7.922
B) TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	509.568	483.180
A-B TOTALE DIFF. TRA VALORE E COSTI DI PRODUZIONE	(124.181)	4.512
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
16) Altri proventi finanz. (non da partecipaz.)		

<i>d) proventi finanz. diversi dai precedenti:</i>		
<i>d4) da altri</i>	29	152
d) TOTALE proventi finanz. diversi dai precedenti:	29	152
16) TOTALE Altri proventi finanz. (non da partecipaz.)	29	152
17) interessi e altri oneri finanziari da:		
<i>d) verso banche</i>	4.863	
<i>f) altri debiti</i>	75	4
17) TOTALE interessi e altri oneri finanziari da:	4.938	4
15+16-17±17bis TOTALE DIFF. PROVENTI E ONERI FINANZIARI	(4.909)	148
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	-	-
A-B±C±D TOTALE RIS. PRIMA DELLE IMPOSTE	(129.090)	4.660
20) Imposte redd.eserc.,correnti,differite,anticipate		
<i>a) imposte correnti</i>	2.957	2.520
20) TOTALE Imposte redd.eserc.,correnti,differite,anticipate	2.957	2.520
21) Avanzo (disavanzo) di gestione	(132.047)	2.140

Per il Consiglio di Amministrazione
Il Presidente
(Dott. Nerio Nesi)

Santena, 24.03.2017